par Mgr de Mérinville (1712).

Carolus Franciscus, Dei gratia et Sanctae Sedis apostolicae authoritate
Epi scopus Carnotensis, Regis in sanction' et privato consiliis Consiliarius,
universis praesentes litteras inspecturis salutem in Domino.

Cum nos admonuerint venerabilis ecclesiae cathedralis canonici très, qui
fabricae dictae ecclesiae et custodiae reliquiarum sunt praepositi, Sanctam,
ut vocant, Capsam, in qua veneranda Beatissimae Mariae Virginis Camisia,
seu indusium asservatur, totam vetustate et carie collabi, periculumque videri

imminens ne ipsa Sacra Camisia putredine et vermibus, ex ligno forsan nas-
centibus, infestetur, Capsam aperiendam esse duximus, secreto tamen, pau-
cisque admotis arbitriis. Die igitur Dominica Passionis, décima tertia
mensis Martii, anno Domini millesimo septingentesimo duodecimo, post
Vesperas, reserata Capsa, nobis adstantibus atque rnandantibus, praesentibus-
que venerabilibus et circumspectis viris Florentio de Ganeau, subdecano,

vicario nostro generali, et Curiae nostrae officiai!, Augustino Rocho de
Menou de Charnizai, capicerio, vicario nostro generali, Jacobo Félibien,
archidiacono Vindocinensi, Claudio Estienne, et Mathurino Pérot, presbi-
teris, dictae ecclesiae canonicis, dictis de Menou, Félibien et Pérot custo

diae reliquiarum praepositis, in ea invenimus sindonem seu linteum lineis

distinctum, in quo animalium florumque figurae, filis intertextis, depictae
sunt, cujus extremitates segmentis multicoloribus variogatae terminantur
limbo imaginibus animalium ex filis aureis decoro, cum fimbria serica rubra ;
quae quidem sindon obducebat aliud linteum tenuissimum et perantiquum, ex
tela pariter serica, vetustate et humore detrstum, et aliquibus in locis con-
cisum, longum circiter quatuor ulnis cum dimidia, cujus duae extremitates
sunt filatim dissolutae.

Inclusa etiam in eadem capsa reperimus : zonam, ex corio coloris fusci,

cum fibula eburnea, cujus clavus ex ferro ; libellum, ex membranis perga-
menis, quarum aliquae putredine vitiatae sunt, et aliquae dissolutae ; in quo

1 ibel 1 o legitur, manu exaratum, Evangelium sancti Joannis ; et bene multas
telarum, fasciarum, crinium, ossium, caeterorumque ejusmodi reliquias, alias
in chirothecis duabus, alias in pixidibus repositas, alias in fasciculos colli-

gatas, alias per capsam sparsas, quasdam cum inscriptione nominis, plerasque
sine titulis, omnes sine ulla cautione, et absque delectu inordinate et indecore
positas ; et inter illas reliquias vidimus costas cum titulo Cantii, Cantiani, et

Cantianillae ; et inter inscriptiones per capsam sparsas, una legitur his verbis :
Cingulum Sancti Leobini, et Evangelium, et barbae, et capilli ; his omnibus
multus erat admixtus pulvis ex carioso ligno ortus, multaeque sordes
adjunctae, ex vetustate contractae.

lit ergo sacras illas reliquias a putredine et corruptione vindicaremus, tex-
tum linteum, inter illas veneratione dignissimum, sindone, ut prius, involutum,
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in capsula argentea, quam ad hoc paraveramus, inclusimus, et capsulam illam
bene clausam, caeteraque omnia, excusso tamen pulvere, et a sordibus ut-

cumque purgata, reposuimus in antiqua capsa, usquedum in novam capsam

cum apparatu debito possint transferri.

In quorum fidem et testimonium praesentes litteras manu nostra subscrip-

simus, et nobiscum subsignaverunt testes supra nominati ; easdemque sigillo
nostro atque Magistri Joannis Langlois presbiteri, Clerici operis, pro Secre-
tario a nobis assumpti, chirographo muniri jussimus.

Datum Carnuti, die, mense et anno supra scriptis.

Car. Fr. Episcopus Carnot.
De Ganeau Pérot A. R. De Menou de Charnizai

Estienne Félibien

De mandato Domini D.

Carnotensis Episcopi

Langlois

Procès-verbal de la spoliation de la Sainte-Châsse (1793).

Aujourd’hui mardi vingt-quatre septembre mil sept cent quatre-vingt-treize,
l’an second de la République française, une et indivisible, huit heures du ma
tin, nous Germain Blonnié, marchand orfèvre, et Pierre-Victor-Guillaume

Martin, marchand épicier, demeurants à Chartres, membres du Conseil

général de la Commune dudit Chartres, commissaires nommés à l’effet ci-
après ;

En vertu de l’arrêté du Département d’Eure-et-Loir au jour d’hier, nous
nous sommes transportés au District de Chartres, où nous avons fait part au
D irectoire assemblé de l’arrêté du Département qui autorise la commune de
Chartres, sur la demande qu’elle en a fait, à vendre les diamans et autres

objets précieux qui entourent la Châsse de la Vierge dans l’église cathédrale
de cette ville, pour subvenir aux besoins pressants de la municipalité et
acquitter ses dettes ;

Nous, commissaires susdits, ayant requis de l’Administration du District
de nommer des Commissaires pour nous assister et être présents à l’enlève

ment desdits diamans et objets précieux, le Directoire a nommé le citoyen
Jacques-Thomas Broutin, administrateur, avec lequel nous nous sommes
transportés dans la sacristie de l’église cathédrale de Chartres ; où étant, nous
avons trouvé les citoyens Maras, procureur général sindic, et Levassor,
administrateur du département et le citoyen Guillard, procureur de la com
mune ; en leur présence et celle de plusieurs vicaires de la dite église et autres
personnes, nous avons procédé à l’enlèvement des pierres précieuses, diamans
et autres bijous qui décoraient la dite châsse.